АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИХОЛМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                     МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                                        КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2008г.                             п. Прихолмье                               № 19-П

О подготовке и содержании в готовности сил

и средств для защиты населения

Прихолмского  сельсовета

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить состав нештатного аварийно-спасательного формирования

готовности, привлекаемого для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Прихолмского сельсовета  (приложение № 1).

          2. Руководителю нештатного аварийно-спасательного формирования:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением

№ 2 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных

ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Руководителю нештатного аварийно-спасательного формирования –

ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложения №

2, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского

поселения.

4. Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Прихолмского сельсовета

предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных и

обеспечения пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                                 К.Г. Форсел

Приложение  № 1

к постановлению главы сельсовета

  01.11.2008 года  № 19-П

                    Состав нештатного аварийно-спасательного формирования

                                    ПРИХОЛМСКОГО сельсовета

№                          Ф.И.О,           Тел.  адрес

1 Форсел Карл Германович Ул. Коммунистическая, 1-2

Т. 76-4-74

2 Гофман Виктор Давидович Ул. Солнечная, , д.20 кв.2

Т 76-5-31

3 Евстропов Виктор Васильевич  Ул. Космонавтов, 11-2

Т. нет

4  Овчинников Игорь Николаевич Ул. Ленина, д.7 кв.3

Приложение № 2

к постановлению Главы сельсовета

от 01.11.2008 года № 19-П

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА И ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

Аварийно-спасательного формирования, привлекаемого для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории

Прихолмского сельсовета

Наименование материально-технических

средств

Единица

измерен.

Количество

 (пример)

1 Грузовой прицеп, используемый для

буксировки легковым автомобилем ( при

наличии)

шт. -

 Вычислительная техника, оргтехника

2 Калькулятор шт. 1

3 Фотоаппарат (при наличии ) шт. -

4 Мотопомпа (при наличии) шт 1

 Дополнительное оборудование и инструмент

5 Емкость для воды объемом не менее 450

литров

Л 1

6 Рукав всасывающий Д-75 Шт 2

7 Рукав напорный Д-51 Шт 2

8 Ствол Д-50 Шт 1

9 Лом универсальный Шт 5

10 Лопата штыковая Шт 5

11 Багор Шт 5

12 Топор пожарный Шт 5

13 Огнетушитель углекислотный Шт 2

14 Ножницы кусачки  -

15 Канистра 20 литров Шт 1

16 Боты диэлектрические Шт 1

17 Перчатки диэлектрические Шт 1

18 Аптечка медицинская автомобильная Шт 1

19 Фонарь Шт 2

20 Зарядное устройство к фонарю  -